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tiszteletre gerjesztő, erkölcsi erővel, önfegyel- 
mezésben egyesülnek, hogy munkaidőn kívül 
időtöltésükben távot elsélejíesedéstő! képez­

zék magukat.
Azonban nem helyeseb fejeztem ki. Nem 

képzelés ez, hanem a tények világánál nyil­
vánvaló valóság. ' ' -

A minek hord ereje felöl tájékoztat, ha 
összehasonlítjuk ezt g létet azzal. a ínla kör 
előtt volt: Hogy a közelben is távolabbra el 
ne kalandozzunk áz összehasonlításban.

Azonban nagyon is. nagy oka van, hogy 
mindezeket a toliamra veszem. Az iparosság­
ban kereskedőségben szemlélem a Jövő kia­
lakuló társadalmának legerősebb eleméi és 
tényezőjét

A kutatás a. dolgok, intézmények rendje 
felöl, öregbiti ismereteinket; ezek határa alatt 
fejlőidnek nézeteink, átalakul gondolkodásunk. 
Az egyesek jóíéténejf megalapozása, fejlesz­
tése irányítója a Ifor.törekvésőnek/ Á munka,

gyobb fontosságra emelkedik Erekbfll ala- 
kul ki a törekvés is a nemzet gazdasági 
önállóságának megvalósítását^', A munka 
foglalkozás mint hatógazdásági tényező fon­
tosságának enjeíkédésével lépést tárt annak 

az elemnek emelkedése/a ki foglalkozása ‘ 
által ennek a jólétnek a fokozásában elöljár. 
így kerül az élre áz iparos kereskedő elem. 
A kinek értelmisége színvonalától a mun­
kássága egyéni és egyetemes eredményt, a

A szécsényi iparos és 
kereskedő ifjúság őnképző 

és művelődési köre.
Senkinek a számára sem kell felfedezni, 

mert a szécsényi társas élet éltetője, a ke­
délyes esték, s a legszebb szécsényi mulat­
ság az évenként tartatni szokott szüreti mu­
latság révén mindenki ismeri.

Hogy alakult és van az iparos és keres­
kedő ifjúság fejlett értelmiségére vall. Elne­
vezése láttatja, kik a tagjai; társulásuk pedig 
egészséges gondolkodás bizonysága.

Lebilincsel, hogy a szécsényi iparos és 
kereskedő ifjak szükségét érezték a kör ala­
kításának, hogy * megalakították, hogy társul­
lak egymással s így alakították meg s igy 
tartják fen. — együtt.

Alapszabályai láttatják, hogy elfogadják 
az idősbek, a kiforrott értelmiséggel bírók 
vezetését Mesterek és segédek^ iparosok. és_ 
kereskedők a munkahelyen kívül közős jő 
akarattal eszményi célok megvalósítására irá­
nyuló törekvésben, — együtt.

Tisztesség adassék nekik, a kik kitér- 
vezték, a kik létrehozták. De azt tartom, úgy 
vap helyesen felfogva, ha létezését. erősen 
kifejlett szellemi élet nyilváiiulásának ismer­
jük fel. . • .

Nem lehet erről elég odaadással leszól­
ni. Az ember úgy képzeli: ezek a fiatalok 

munkával vívott küzdelemben a siker, s a 
jövő társadalmi létének emelkedő nagysága 
függ.

Ebben a versenyben pedig, a mi elöl ki 
nem térhetünk, sőt benne vagyunk, mintha 
csak a lét állana kockán. E mozgalomteljes 
lét kipróbálja minden egyes emberét A 
munka a saját* foglalkozása odaadó szeretete 
mellett a hidisra s önfegyelmezésre van as 
iparosnak, kereskedőnek ‘ szóval '* munkás­
nak a ki létre hoz, szüksége, — s'bajos 
lenne megmondani, melyikre kevésbé. Bizo­
nyos, a munka szereidének a hidasnak t 
megfelelő eredmény elérését az önfegyelme­
zés teszi lehetővé és biztosítja.

• De mind ez arra, hogy a tetőpontra 
emelkedjünk, elég sem. A kivitel jósága mel­
lett hatalmas fényező annak szépsége. Odáig 
hogy az a kivitel művészi legyen. És ez a 
magasfoku ipari fejlettségből kél kt

De szemlélődve az eredményeken visz- 

vősíékhez, a gyalupidhoz, s ahoz az egyes­
hez, á kineX értelrtfs annak a munka esz­
köznek a működését irányítja.

Bizony éhez az .egyeshez. Valamennyi­
hez, Azzal a köve(ehnénnyc|, hogy magában, 
munkájában; egyénisége hatékony szilárd­
ságával, s abban a* mit előállít, a kivitel 
kiválóságával/ léte biztosságát és nagyságát 
megvalósítsa.
• » A jövő’ polgári társadalmának az iparos-

A Szícsínyi Hírlap eredeti tárcája.

Vesztett nyereség.
Nevemet attól a dombtól kaptam, a 

melyen viruló kikericsek közölt születtem. A 
dombot a rajta milliárd számra nyitó kike­
ricsről wTükörcsöshegy“-nek hívják.

Tükörcsöshegyi Imre vagyok. Teljesen 
idegennek énem magamat, tehát ügy illik, 
hogy bemutatkozzam. Idegennek érzem ma­
gamat az irásmesterségbeo, mert még íráso­
mat nyomdafestékkel, bevonva nem látta 
senki. Most is csak Gohér Péter barátom, 
egykoron lakótársam unszolására fogtam tol­
lat a kezembe, hogy papírra vessem, miként 
tettünk szert ifjú ^s bohó korunkban tíz fo­
rintra.

A középiskola halódik osztályában már 
beváltam katonának. Tanáraim és lanulólár- 
saim nem is szóflitottak soha máskép, mint 
„baka*. Tényleg bakának is sorozlak be. Az 
érettségi sikeres letétele után berukkoltam ka­
tonának a 69-ik gyalogezredhez. Tetszett a 

katona élet. Az önkéntes! év gyorsan lemor­
zsolódott. Az őszi nagygyakorlatra bevonul­
tak hozzánk a tartalékosok is. Többek között 

a nagygyakorlat tartama. alatt ismerkedtem 
meg Csihaj Elemér budapesti törvényszéki 
Írnokkal, akihez azóta is szoros barátság fűz.

Az önkéntesi *év leteltével szüléimhez 
mentem haza. Atyám* a munka embere volt 
Alig egy heti otthon lődörgésem után, ebéd 
közben, minden bevezetcs nélkül Így szólt 
hozzám atyám: Imre! Iskolát végzett, kato­
naviselt ember vagy, válassz magadnak- élet­
pályát . . . ; Válasz adásra sem engeddt 
azonban időt, nemhogy a pályák között vá­
laszthattam volni, mert egy lélegzetre foly­
tatta, hogy azt szeretné, ha jegyző lennék. 
Beszélt is már falunk főjegyzőjével, aki maga 
mellé vesz s biztosHotta atyámat; hogy, a 
jegyzői vizsga letétele után valamelyik megye­
beli faluba azonnal főjegyzővé választat. Szó­
hoz jutván határozottan kijelentettem, hogy 
jegyző semmi színi alatt nem leszek. Pestre 
akarok menni, ambitiom a főváros felé vonz. 
Hogy minek nkgtyek Pestre, mi lestek Pes­
ten, nem tudtahi magyarázatát adni. Ebéd 
után atyám Siófokra utazott Megcsókolt s 
csak ennyit mondott: Há az én atyai taná­
csomat nem fogadod, — vezéreljen az Isten.

Húsz forinttal a zsebemben a legköze­
lebbi vonattal Budapestre utaztam. Húsz fo­

rint nagy summa — igy gondoltam. Másod­
osztályon utaztam s az „Orienr-ben vettem 
lakást Szerényen éltem és mégis mikor kifi­
zettem kétnapi számlámat, csak 10 forint 20 
krajcárom maradt -Most láttam csak, hogy 
20 forint nem Js olyan nagy összeg, amely­
ből az emberikor legvégsőhatáráig meglehet 
élni. Nekem pedig ez a pénz teljes életemre 
való volt, mert feltettem magamban, hogy 
sem szüléimhez, iénr rokonaimhoz segélyért 
nem fordulok. Ha a jövőmre gondoltam, Va­
lami félelemszcró érzés fogott el. Szobám ab* 

lakából cgy, darabig bambán bámultam ki a 
kerepes!utón‘ nyüngő tömegre, azután lemen­
tem az utcára s céltalanul bolyongtam.

Álig'pár percnyi kóborlás után valaki 
erősen megfogta jobb karomat és egyidejűleg 
hatalmát * ^tzervttszM harsogo.t a fülembe. 
Csihaj Elemér volt Nagyon megörültünk 
egymás látásán. Különösen én egész bol­
dognak éreztem magamat, hogy ily nagy 
városban1 akadt ismerősöm. A szokásos hogy 
vagy? És te mint érzed magad? stb. kől- 
csönöe kérdéseken‘átesvén, mindjárt feltártam 
.Etem# barátom előtt helyzetemet s vagyoni 
állapotomat ö már tapasztalt ember volt s 
mindéh* gondolkozás nélkül karon fogott s
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ság van hívatva, hogy gerincét alkossa. Je­
leztem Nem alakul ki egy nap alatt. Hanem 
ax Is bizonyos: atmál biztosabban,teljeseb­
ben és békésebben, ha a tudás, a szellemi 
fölényével válik azzá. Valamint bizonyos, 
hogy a kiválóságban, a minek abban az ipa­
rosban meg kell lenni, nincsen nagyobb 
alkotó tényező, mint az értelmi magas fej­
lettség, puritán erős erkölcsi érzület, a mik 
foglalkozásában emyedetlen előre törekvésé­
nek ki nem fogyó forrásai és támaszai.

Úgy kellene lennie, hogy az a fiatal 
. iparos s kereskedő segéd hasonlítsa át lel- 

kűletébc, gondolkodásába ezeket az eszmé­
ket Hogy legyenek ezek életfoglalkozásában 
irányitól. Emelve őt felebb és felebb . az 
egyén emberies létének és jólétének a maga 
becsületes erejéből megvalósításában. For­
mázva őt gondolkodásban és munkában 
szilárddá és kiválóvá.

Úgy kellene lenni, hogy annak az ipa­
rosnak, annak a fejtörésben levő iparos se­
gédnek keze minden mozdulását minden 
tervezését ez hassa át

Vezet pedig erre az önképzés. Azért ka­
lapot emelek a szécsényi iparos és keres­
kedő ifjúság önképző és művelődési köre 
előtt, az ifjakat pedig kérem, úgy lépjenek 
ebbe a körbe, mint a szentélybe, életűk 
minden percében foglalatoskodva ebben a 
kőiben azon, hogy foglalkozásukoan egész 
emberekké váljanak.

Az eletet nem lehet eléggé komolyan 
felfogni. Kell, es kell, hogy létök sikereit 
kebelükben hordják, a foglalkozásuk által 
a köz nagyságának tényezőivé váljanak, ön­
képző és művelődési körük pedig segítse 
elő, hogy a munkásságukat, cselekvésüket 
irányitó nagy eszmék lelkületűkben ki sarjadj 
zanak erőre.

Üzenet a szerkesztőnek.
Üdvözöltek az újítás porondján. Még 

nem tapasztaltam a zsurnalisztikában, hagy 
vezércikk szóváltásba bocsátkozott volna 
atárcával, mikhit ezt lopod mai (febr. 4.) 
vezető cikke megkezdte. Könnyű ugyan a 
magyas piedesztalról leszólni a vopal alá, 
de nekem nincs oly erős tüdőm, hogy a 
magasba visszakiáltsak, — azértis tűrnöd 

kell, hogy a szerkesztőség szócsövét vegyem 
Igényben egypár rövid megjegyzés tételére.'

Én a .Kerekdomb- keletkezését (talán 
nem is lehetetlen) feltevés alapján írtam 
meg, hiszen a-geológiában,‘bármily nagy 
tudománnyá izmosodott is, nagyon sok állí­
tás nyugszik még feltevésen, de az ásatások, 
leletek leírásánál csakis tényleges valóságok 
előadására szorítkoztam főleg azzal a célzattal, 
hogy a domb topografikus régi és újabb 
helyzetével megismertessem azt, aki a leihely 
iránt netán még érdeklődik.

Nem is vélek tévedni akkor, midőn on­
nét neolit kort, és éppen a .kort" kizártam, 
hiszen ekorbeli ember tévelyeghetett ott, el 
is veszthetett „egy* csiszolt kőeszközt, de 
egy fecske még nem teszi meg a nyarat, — 
hogy azonban ott neolitkorbeliek tanyáztak 
vagyis laktak volna, az ki van zárva, mert 
akkor csiszoló köveknek, szilánkpattogtató 
eszközöknek és nagymennyiségű törmelék­
nek is kellett volna ott maradni, miknek 
sejtelmes nyoma sincs. — A dolmen pedig 
.dolmen* volt in optima forma, látták más 
olvasott egyének is, de azért nem lehetetlen, 
hogy valami kalandos u tó temetkezés 
folytán ott középkori tárgyak találtattak, ezt 
a telt kijelentés után kétségbe vonnunk nem 
is szabad, de, hogy árpádkor! vitéz­
nek’állították volna fel vakolat nélkül a 
durva kőköröndöt, az nem valószínű, — ily 
férfiút, kivált ha nagy emberünk lett volna, 
bizonyára templomi kriptába temetnek vala 
ott a lóci ut mentén, mert illyennek a dom­
bon szintén nincs nyom?.*

•’ Szóval: ismételt megfontolás után sincs 
változtattni való* Irásömon Váltom azt hogy 
a paleolit kor szűhtével a domb is megszűnt 
lakóhely tenni, a későbbieknek csak teme­
tőjük lett koronkint, — már akkor haszná­
latra vett lakóhely építésére kis alapterüle- 
ténél s oldalai meredek voltánál fogva a 
domb nem is alkalmas, ha csak csőszkunyhó 
nem volt rajta egyszer-másszor. — Okát is 
adtam mindennek, amit írtam, mert komo­
lyan dolgoztam, készakarva mellőzvén még 
a „Szvalopluk bocskota* és .Noé muslmé- 
röje címen ismeretes derült epizódot is.4)

R.-J
•) Klr volt, — te áa kllönAIJÓlxg to beférnek ax wapt4 ékok" 

rovatába. Szett.

HIREK.
k fanai| lezajlott, azaz hogy végelgyen- ' 

gűlésben csendesen kimúlt, az ég is köny- 
nyezett haldoklásán talán azért, hogy a föl­
dön egy víg arcot sem lathatott. A húsha­
gyói egykor kedvderitő és alakítás tekinteté­
ben Is emlékezetes Bachus-menet végleg 
elmaradt, talán azért, mivel a kapcsolatos 
tugári képviselőválasztás is, a farsangi mu­
latságok e legártatlanabbíka, hatóságilag 
eltiltalott, éppen ez támasztván fel néhai 
Juhász János emlékezetét, kinek szürke ge­
bén való diadalmas felvonulásai minden 
évben mozgásba hozta a félvárost, program 
beszédein pedig még az is kacagott, akit 
legenergikusabban szapult, — az akkori 
községi jegyző ma is kedvel említi azt a 
mondását, mikor rámutatva szólott: .ez is 
a város zsírján hízik,* pedig olyan volt, 
mint a hering s még ma sem pocakos vagy 
tokás. Sic transit glória múndil

A JJbirn Kdlu** évi rendes közgyűlését 
folyó hó 8-án tartolta meg általános érdek­
lődés mellett. A vidéki tagok is igen szép 
számmal jelentek meg. A számadások jóvá­
hagyattak és úgy a volt elnökség, mint a 
választmány újból megválasztatott. A gyűlés 
fénypontja volt a rabbi gyönyötű magyar 
hitszónoklata4 melyei a jelenlevők szemeiből 
könnyeket csalt ki. Este a ,Chevra Kadisa* 
saját helyiségében társasvacsora volt, mely 
a késő éjjeli órákban ért véget.

KOzgy&Ja. A szécsényi iparos és keres­
kedő ifjúság önképző és önművelődés! köre 
hatodik évi rendes közgyűlését fótyó hó 13-án 
d Hután két órakor taríj? meg.

k képvisiIűválasztXs szele már járásunkon 
is végigszáguldott. A reménybeli .reform* 
párt jelöltjeként Scitovszky Béla rétsági fő­
szolgabírót emlegetik. Teljes simpatiával 
vagyunk Scitovszky egyénisége iránt, csak 
nem találjuk ezt a szép magyar közmondást 
beigazoltnak, hogy .Nem messze esik -az 
alma a fájától.* Tudtunk?! ugyanis Scitovszky 
vérrokona Justh Gyulának.

V Antit ti rtfií kívül klzifüts. Nógrádvár- 
megye folyó hó 15-én rendkívüli közgyűlést 
tart. Városunkat érdeklő tárgya a tárgysoro­
zatnak nincsen.

cipelt magával lakást keresni. Béreltünk is a 
Rökk-Szilárd utcában egy II. emeleti kis 
szobát egy hónapra 8 forintért. Azután ki­
kérdezett mit végeztem, milyen állást volnék 
kajlandó elfogadni a megelégednék-e napi 
egy forint keresettel. Bízón meg. Még annyi­
val ís, hogy lakásom fizethessem és éhen 
ne haljak.

Másnap, mint jelezte — felkeresett 
lakásomon és elvitt egy végrehajtó jó barát­
jához. A végrehajtó igen szimpatikus öreg 
ur volt. Elemér barátom ajánlatára egy fo­
rint diurnum mellett azonnal alkalmazott.

Szorgalmamért nagyon megszeretett fő­
nököm s már a második hónapban fölemelte 
fizetésemet egy forint 50 krajcárra. Főnö­
köm nagy családu, jómódú emtyer volt Egyik 
nyok éves leánykáját zongorázni. tanította 
Gohér Péter jogász és rendőrségi dljnok. 
Gohér Péterrel mindennap találkoztam. Meg­
barátkoztunk s közösen vettünk ki szobát a 
.VádkŐrur-on. Földszintes, szép tágas szo­
bánk volt Péter zenekedvelő barátai min­
dennap meglátogattak bennünket s különféle 
hangszeren olyan koncerteket csaptak, hogy 

eszűnkágába sem jutott korcsmába vagy ká­
véházba menni soha. Lakótársam 9—10 óra 
felé járt hivatalba, nekem meg már pontosan 
nyolc órakor az Íróasztal mellett kellett 
görnyednem. Irigyeltem is ezért, ó még 

folyton bosszantott, hegy nem merek tovább 
aludni. Egyszer megsokaltam az orrom alá 
való sok bors törést, fogadást ajánlottam, 
hogy másnap később fogok felkelni, mint ö. 
Fogadtunk öt forintba.

Eljött a reggel, Nyolc, kilenc óra. Nem 
mozdultam. Egyszer megszólal Péter. Nem 
akarsz hivatalba menni? Bámultam rá, de 
nem fe’ettem. Tiz, tizenegy óra. Feküdtünk 
tovább. Háziasszonyunk is megsokalfa, hogy 
nem kelünk fel, bejött s tudakolta az okát. 
Péter csak nevetett, én meg hilgattam. Több­
ször is bejött, de választ egyszer sem kapott. 
Jelentette, hogy kész az ebéd. Nem moz­
dultunk. így mnltak az órak. Délután négy 
óra felé már nagyon. bántott az éhs£g. 
Eszembe jutott, hogy az almárium tetején 
van nekem némi ennivaló. Kolbász, szalonna, 
kenyér. Felmásztam az almárium tetejére s 
elkezdtem falatozni. Péter utannam. ö is 

velem falatozott. Közlőn ismét bejött a há­
ziasszony és amint meglátott bennünket az 
almárium tetején csámcsogni, egészen meg- 
illetödött s a legkülömbözőbb kérdéseket 
in:éztett hozzánk. Péternek igen jó nevető­
kéje volt, most kezdett csak el igazán ne­
vetni. Én halgattam és csak ettem tovább. 
Bejött aztán a háziasszony fia, leányai, a 
házmester és több a házban lakó ismerős. 
Mind ostromoltak bennünket a legkűlömbö- 
zőbb kérdésekkel. Én hallgattam. Pétéi meg 

nevetett. Közben elterjedt a házban a hír, 
hogy megbolondultunk. Behívták egy ren­
dőrt. A rendőr Pétert hivatalból jól ismerte. 

> dvözölt bennünket s ő is minden tudomá­
nyát elővette, hogy legalább felcletadásra 
bírjon bennünket. Nem sikerült Péter neve­
tett, én haih»a t »m. A rendőr is szentül meg­

volt győződve arról, hogy megbolondultunk. 
Elment jelentést tenni Péter főnökének Hasz­
nos Mátyás rendőrtisztnek. Mig a rendűt 
oda járt, a házbeliek felváltva, de csoporto­
san őrködtek reánk. Belép a szobánkba 
Hasznos Mályás. Szervusz Péter volt a kö­
szöntése. Péter neveteti, még pedig Irgal-
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Farsang. A szécsényi iparos ifjúság min­
den tekintetben kitünően yikerült tánccal 
egybekötött hangveraenyt rendezett folyó 
6-án az „Újvilág* siálfö, teáuriben. Köteet 
működőül a losonci házi ekred zenekarid 

nyerte meg. Az „Újvilág* nagytermét zsufo- 
ásig megtöltő közönség k^Mt ott láttuk a 
szécsényi; Úriadéra to i mk n. asz toljál majd­
nem Hjet Számbeli és igazán őröltünk, hogy 
habár csak egy estére is, de együtt láttak a 

mi kic: iiii, de emellett f ly sok klsztra boruló 
széthúzó társadalminkat Mindez az iparos if­
jak érdeme, kik igazán sem költséget, sem fá­
radtságoknál! kíméltek, hogy Szécsény kö­
zönségének egy minden tekintetben élvezete^ 
estétnyújtsanak. Bizonyát úgynevezett *|nf 
leirígtnda* példát vehetne. róluk. — Ftlal- 
fizetések: Gróf Mailáth Géza 10 k, dr. Höff- 
man Kornél 8 k., Szerémy Béla, ,dr. Gut- 
freund Emil 5—5 k„ pintér Sándor 3 k., 
Foglár Gétfr dr Essősy Béla, ReinerMór, 
Popovics János, Borvám Antal 2—2 koronát, 
Raffay Péter,.Vasok Ferencz Kirberger ls'- 
ván, Pa ezek János, Vizéli Pál, Szomor György 
Varga Gusztáv 1—1 kor., TŐzsér János 1.20 
kqrT Anlalik Géza. Földes János, Kasza 
György, Müller Rezső, Kilián János. Holló 
N., Pokomy Edéné (Szügy) l—l koronát. 
Miskei József, Kovács Antal 40—40 fillért, 
összes bevétel 537 korona. — Tiszta jöve­
delem 260 korona.

Ugyancsak folyó hó 6-án az .Oroszlán* 
című vendégfogadó termében gazda bál volt 
Mindkét mulatság csak a reggeli órákban 
ért véget

A MóttrtdtarmnayM ^n&isaQl egyesület 
választmánya f. hó 12-én délután 3 órakor 
ülést tart, mely érdekesnek ígérkezik mert 
többek között Darányi Ignác búcsúzó és 
Gróf Serényi Béla beköszöntő .leveleivel 
foglalkozik.

Ez az ülés ad véleményt a Rétságon 
tervezett országos vásár ügyében és tárgyalja 
az O. M. ti. E.-nek a balkán kereskedettéi 
szerződések ügyében egyesületünkhöz inté­
zett átiratát.

„A bilissrgjirnill Izr. nítgyltl** 1910 feb­
ruár hó 19-én a , Balassa-száJlő* összes 
termeiben Lux Terka urhölgy hírneves Írónő 
közreműködése mellett felolvasással egybe­
kötött láncestélyt rendez. A felolvasás fél 9 
órakor veszi kezdetét

mallanul nevetett. Én pedig halgattam s fa­
latoztam tovább. . ,.

Hasznos Mátyás sem boldogult velüijk. 
Igéit fői, fát, fenyegetett a főkapitánnyal. 
Nem használt. Távozni készült, mire én 
megszólaltam : katona bácsi I Adjon tiz fo­
rintot, akkor én lemegyek. Látható örömntel 
nyújtott föl az almáriumra két ötforintost. 
Elvettem s leugrottam. Az egyik ötforintost 
nyomban átadtam Péternek ezen szavakkal: 
Megnyerted a fogadást. A másik ötforintost 
pedig a Mari szobalánynak adtaín- át* és 
megparancsoltam, ( hogy hozzon azonnal Öt­
liter egri veresbort a mintapfaczépöl

Esteledett. Jöttek a zenekedvelő jó cim­
borák. Folytonos kacagás közt elmeséltük a. 
történteket s oly murit csaptunk,* hogy Hasz­
nos Mátyás — már potrohos kerületi kapi­
tány — ha találkozom vele, mindig megáll 
az aszfalton, a hasát fogja neveltében s 
folyton csak azt hangoztatja r Az én pénze­
men bár, de nagyon jól mulattam.*

E^egyih. Baur Jenő — Gróf Keglevics 
István ipotyktjkti nagybirtokos uradalmiinté­
zője — jegyet váltott Krista Erzsébettel, 
Krista István. pőstényi földbirtokos leányával.

. Iftrilpír. Urrg megyének 8 községében a 
a tokosság a nádfonást űzi hűti pár gyanánt 
s a téli időszak alatt 189,000 őWk szék 
ülőtapfh fotttáfc be ná(Maf, a melyet az 
ungvári fabútor részvénytársaságtól kaptak. 
A munkáért 46.000 koronát fizettek ki, egy- 
egy munkás ^Hagban 131 koronát keresett. 
Okulhatnának, e példából Szécsény polgárai, 
akik tanaini ( is csak úgy tanulnának,, ha 
ezért külön fizetik őket, nem hogy annak 
örülnének, hogy díjtalanul tanulhatnak és 
igy uj ktreseiághoi juthatnak De hát ehhez 
józan ész kell első sorházi

foalálazásato. Pollik Jónás kereskedő a 
leggondosabb, kezelés niellett is elhalt Bu­
dapesten. E Jió 4-én este még biztató sür­
göny érkezett rőfár „véhnérgezés esete fen 
nő*, forog, a üz alább légyott. Erős meg­
hűlés folytán tudniillik mellhárlyagyuíladás 
lepta' meg, valószínűleg ez okozta áz arcda­
ganatot is fiáta; — á gyulladás- mégis — 
vescbojjal komplikálva 5-én délután 3 óra­
kor halálát okozta. .}

Étjét Sándor magánhivatal nők rokonai 
látogatására Pécsről feljött Szécsénybe. Pár­
napi. itt ittfcéáé <tán megbetegedett s folyó 
bá 8-áit meghalt- .

A CSiTirgó halála Szisza (Rádi) Misa 
sánta csavargó szombaton este betért a 
Schönfeld-féle korcsmába, iddogált záróráig. 
Azután ttvtott. Vasárnap reggd négy óra­
kot az ut közepén találták meg. Bevitték a 
korcsma helyiségébe, onnét pedig kocsin a 
tttfázbih atartáto, wállitaiü,... de ,útközben 
kiszenvedett A- pálinka túlságos élvezete ölte 
meg. Sittek Misa hoúvédhuszár szakaszve­
zető volt. Bajtársai azt mondják, hogy az 
ezred legszebb,.. legfessebb.katonája volt. A 
polgári éleiben, mini kocsis ember kereste a 
kenjfet& tűt évvel ezelőtt elragadták a lovak 
— akkor is részeg volt — > feldőlt és az 
egyik lábát eltörte} Azóta csavargóit és kö- 
nyöradományokból éldegélt. Volt gazdája el­
len, akinél lábál törte pert indított, pere a 
napdkbáhdÖTt eT 'i Végérvényesen megítéltek 

neki 800 korona fájdalom dijat. A végzet 
azonban nem engedte, hogy ezen összeget 
is leereszt a garaton.

Kávéházi beszélgetés.
— Láttad volna, mennyire ragyogott 

p-nak a szénié, mikor a Szécsényi Hiriap 
legutóbbi számában a szécsényi kerekdombi 
ásatásokról, Szécsény malijáról való közlé­
seket meg a Szent-Györgyiek háromzás éves 
szerződését olvaáta. Hát h^eánék a szerző­
désnek az eredetijéf az arra illesztett hat 
reniék pecséttel látta volna ?! :

— Szép-szép — nagyon szép. — Le­
tűnt korok, letűnt nemzedékek I Igazat adok 
neki; magam is kegyelettel olvastam. Hanem 
ha érré ragyogóit, hogyan ragyogna P-nak 
a tekintete annak szemléletén, hogy a mos­
tan élők ugyanitt egyesült erővel, vállvrtett 
munkával ennek a Szécsénynek az etnelésén 
fáradoznék I

— Hogy megint ez motoszkál a be­
gyedben?! Nem megmondta e kilendszáz 
esztendővel ezelőtt bár csak a boszorká­
nyokról Kálmán király, hogy a mik. nincse­
nek, azokról pedig ne beszéljünk?!

Aprólékek.
— Reklám. Széciényben eti&teertrrt 

csak egv rikkancs van. de ez aztán kiált is 
dflUMrbáróm nyoWg .Afiyít mint 

Ir^i más — toriul kvartba van hangolva, 
mint a tűzoltók trombitája s.ycsak az utolsó 
szótagnál ejti le g. tangót Ma éppen köze­
lemben kurjantotta el kísérteties dallamán; 
kis upág> -r. mire az^ytca tulsó teléről egy 
eleink, iskolás - nebuló rárimett ugyanazon 

dallamon: benne vau & hazugság —ré*a 
rikkancs annyira megilletődölt a, saokatlao 
(de talán nernu egészen alaptalan tadeóoánj 
hogy csak, akkor folytatía mondókáját, mikor 
a keresztutcába fordult *. Szerettem volna a 
jó őriéiért egy kis piculával jutalmazni a di­
ákgyerekei, de távol .volt és elsietett.

A veresteqger.. Ez már régibb időben 
tprtént, akkor, mikor, még a fahisi udvarhá­
zakat — úgynevezett kastélyokat- —- csak 
fehérre szokták meszelni beiül* a külseje 

annál mulatósabbnak ítélteivel, minél Jobbam 
feltüntette az. ős idők romboló viharait és 
csak igen tehetős uraknál történt meg elvétve, 
hogy a társalgó nagy terem falait, mely kü- 
lömben ebédlő is_ volt, szattyánnal vagy 
disszpóbőrre) bevonatták. -7 Egyik, már 
rég őseivel pihenő szakab* földésűrhóz valami 

vándor-piktor tévedett be, — munkáltán esős 
tavaszi napok vallókul a házi ür szívesen 
látta az utast annál is inkább, mert* megál­
lapodlak abban, hogy az ebédlőt kifesti úgy 
pedig, hogy a piafond a vereslengért tün­
teti fel, mikor a ésídók átmennek rajta, idő­
közben pedig elniárjázgatnak. Négy-Öf napig 
készült hozzá' a piktor, akkor holmi IHfomos 
oszlopokkal feldíszítette a falakat, végűi pe­
dig bemázolta az egész plafondpt nápolyi 
vereslel. csak középtájon volt neliány hab­
fajta folt látható. — Hát a zsidók átvonulása? 
Pörmedt fel a gazda a rikító veresség láttára. 
A művész nyugalommal felel: Csak nem 
jöhet ide Michel-Angelo tiz bankó-forintért 
pfafondot festeni, —• különben is megvan 
az csinálva térmészethüen: a zsidók már 
átmentek a Vcnestengerim, ta egyiptomiak 
felett pedig Összecsapott a hulláin s dkne- 
rüttek. —■ A háziúr megcsóválta a fejét, de 
azért ehnárjázott még néhány' napig a vln- 
dormflvéssteL

1
Hogyan ahfii) a ÉgyRt

járásbdi rnteffigentfa szóvívW körébev han­
gos a sző. A járási fíafa! főszolgabíró egyé- 
nhégé van softm. Az egyik Ügyvéd a járási 
központból nem tud irgyan rá semmit, ha­
nem felfwalkodott gőgös, mert soha sem 
jár közéjük; Beszélgető kompániába.

— Máf az igta, foto ni^g kártyázd 
senki se látta viszont a másik hábém ha 
neked az, hozzáféri!rflen nagy araknak is. 
Aztán biztosan tudom, hivatalos óra után is 
késő este dolgozik. Otthon is.,Söl. még a 
felesége is írogat neki a könnyebbségére. 
És hogy nincs előtte személy válogatás, meg 
hogy a járást rendben. «t nem tagadhatod.

— Korántsem — Mell aautt — s te­
gyen.is meg a bére érte. Legközetebb kttt- 
döbégbe megyünk hozzá. Én leszek a kül­
döttség szóttótója. Felajánljuk neki a kép­
viselő jelöltséget Meg is. választjuk. Hogy 
menyen el innen .....
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4586,909. tktt. • •,?;>

Árverési hirdetmény kivonat
A szécsényi kir. járásbíróság mint tkvi 

hatóság közhírré teszi, hogy Dr. Szőke Jenő 
ügyvéd által képviselt Donner Kálmán vég* 
rehajtatónak Búkor István és neje végrehaj­
tást szenvedő elleni 160 korona tőke és Jár. 
iránti végrehajtási ügyében a szécsényi kir. 
járásbíróság területén lévő szécsényi 540 sz. 
tkvben A 1 2 sorsz. 1570 hrsz. rimóci patak* 
keleti oldal dűlői ingatlannak B 8 a. Velen­
cei Borbála nevén álló részére* 148 korona, 
1687 sz. tkvben A f I. sorsz. malomvölgyi 

•* sztónak B 1 a. Velencei Borbála nevéről B.
. 6—8 a. Kisk. Búkor István, Borbála és Má­

ria nevén'álló részére 69 kor. — 1620 sz. 
tkvben A f I. sorsz. beltelek udvar, kert 
ingatlanra 660 k.-ban ezennel megállapított 
kikiáltási árban az árverést elrendelte, s hogy 
a fentebb megjelölt ingatlanok 1910. évi feb­
ruár hó 15-ik. napján d. é. 10 órakor ezen 
kir. jbiróság tkvtárában (földszint 7 sz. ajtó) 
megtartandó nyilvános árverésen a kikiáltási 
ár rész összegen alól eladatni nem fognak.

Az árverezni szándékozók tartoznak az 
ingatlanok becsárának 10 százalékát kész­
pénzben. vagy az 1881. IX t.-cz. 42. §-ábaii 
jelzett árfolyammal számítandó és az 1881. 
november 1 -én kelt 3333 I. M. rendelet 8. §- 
ábán megjelölt ovadékképes értékpapírban a 
kiküldött kezéhez letenni avagy a bánatpénz­
nek a bíróságnál való elhelyezéséről kiállított 
szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Szécsényben, 1909. évi szept. 20-án

Szentbe, kir. jbiró.

vnwwwwwr wwwwmf
4574-909 sz.

Árverési hirdetmény kivonat.
A szécsényi kir. jbiróság mint tk/i ha­

tóság közhírré teszi, hogy a Szécsényi Nép­
bank végrehajtatónak Bander János és neje 
végrehajtást szenvedő elleni 600 K. tőke és 

jár.'iránti végrehajtási Ügyében a szécsényi 
kir. jbiróság területén lévő szécsényi 1709 
sz. tkvben A f L sor 467'a hrsz. 389 a név- 
sorsz. házra 800 K. és a szécsényi 693 sz. 
tkvi A f 1 sor 1090 hrsz. kápolnahegyi 
szőlőnek B 4 és 7 a. Bander János nevén 
álló részére 44 K. 50 f.-beii ezennel megál­
lapított kikiáltási árban az árverést elrendelte, 
s hogy a fentebb megjelölt ingatlanok 1910 
évi február hó 22-ik napján d. e. 10 órakor 
ezen kir. jbiróság tkvtárában megtartandó 
nyilvános árverésen a kikiáltási ár >'»-rész 
összegen alól eladatni nem fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az in­
gatlanok becsárának 10 flMt készpénzben, 
vagy 1881. LX t c. 42. §*ában jelzett árfo­
lyammal számítandó és az 1881. november 
1-én kelt 3333 I. M. sz. rendelet 8. §-ában 
megjelölt ovadékképes értékpapírban a kikül­
dött kezéhez letenni, avagy az 1881. LX t. 
c. 170. §. értelmében a bánatpénznek a bi- 
róságnál való elhelyezéséről kiállított szabály­
szerű elismervényt átszolgáltatni.

Szécsény, 1909. szept hó 18-án. .

Qtoentlie, kir. jbiró.

ELADÓ HÁZ
Szécsényben, a Fürdő-utczában lévő 102. s^. 
ház, mely 2 szoba, konyha éléskamra, istálló 
és nagykerttel szabadkézből eladó.

Értekezni lehet Nagy Lajosnál, Serház- 
utcában.

Hirdetések

KlWotetv*! Kitiatetve!

jutányosán 
felvétetnek

Legjobb élövirág bevásárlási forrás!

ULIP ISTVÁN
. virágterme Losoncon, 

Kossuth Lajos-utca 8. Vigadó mellett 
telesei munkáért kitüntetve állami arany- 

éremmel es díszoklevéllel.

Nagy választék műkossoruk- 
• szalagodban. ===- 

Vidéki ■tgrudelmtkel Hitesei tszklxilk.
Tisztelettel

. UImIP ISTVÁN
virágkötő specialista, Lemezes.

lapunk kiadó 
hivatalában.

SZÚNYOGOM! Nem haragszol, hogy ellet* 
tem csábítva! Ne busulj még visszatér egy* 
szer hozzád a te hű Margód.
STEFIKÉM! Szeretnélek személyesen meg­
ismerni Adj alkalmat a te utánad epedő

Flodádnak.

fűszer b llaxtUoroskedó 
SZÉCSÉNYBEN a piaoztóren

Raktáron tártja a legjobb. minőségű 
hengermalmi liszteket, továbbá jó minőségű 

_ , fűszerárut és cukorkákat.

Rendelmények házhoz szállíttatnak.
Jutányos álak ós pontos kiszolgálás.

1 ‘

• ■* ' 1 ,. ■• í ' •

GLÁTTSTEÍN AD0LF||
könyvnyomdája, |

könyv- és papirkereskedése, 1
Szécsényben.

Elvállalok mindenféle könyvnyomdái 
munkákat a legjutányosabb árakon.

Nyomatott: Glattstein Adolf, könyvnyomdájában Szécsény.- 1910.


